NW' to 14,

ESTADO DE ALAGOAS

4141210

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N°. 149 — GPTV, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
Nicolas Teixeira Tavares Pereira
Prefeito do Município de Campo Alegre
Rua Senador Maximo, n° 035 — Bairro Centro, CEP. 57.250-000, cidade Campo Alegre/AL

ASSUNTO. AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO A ARP N° 275/2021 PERTINENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 069.2021.

Excelentíssimo Sr. Prefeito,

Cumprimentando-o, sirvo-me do presente em resposta ao Oficio no. 146/2021 — GP,
oriundo do Município de Campo Alegre, que trata do pedido de Adesão a Ata de Registro de Preços
de n° 275/2021 que trata da contratação de empresa para futura prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de veículos e máquinas com fornecimento de peças e componentes, destinados
a Secretaria Municipal de Transportes, oriunda do Pregão Eletrônico n° 069.2021, este órgão
AUTORIZA a adesão pleiteada para o item e quantitativo, conforme especificado no anexo I.

Por meio deste, encaminho cópia na integra do processo licitatório para o endereço
diretoria-licitpmca@hotmail.com.

Destacar-se, que estando este município de acordo com os termos utilizados no
presente Edital, respeitados o limite de adesão de até 50% (cinquenta por cento) de cada item, bem
como os preços registrados referentes ao objeto ora pretendido, estejam eles compatíveis com a
realidade do mercado atual, que seja requisitado ANUÊNCIA junto à fornecedora registrada
COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS AZUL, sob CNPJ n° 19.314.704/0001-67, para devida validação.

Aproveito o ensejo para enviar-lhe os mais elevados votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

UE DE
Prefeito

Rua Pedro Cavalcante, n° 156, Centro — Fone/Fax (82) 3543-1365 — CEP: 57265-000 — Teotônio Vilela — AL, CNN:
12.842.829/0001-10 — E-mail: prefeiturateotonio@prefeiturateotonio.com.br

ookis ,„
4"." ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTeMIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO 41Atttlk%

LOTE I

ANEXO I DO OFICIO Ng 149 GPTV, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021

ITEM CATSER DESCRIÇÃO UND DE
EIJRNECIMENTO

QUANTIDADE
ESTIMADA

VALOR ESTIMADO
VALOR TOTAL

ESTIMADO

01 3565
Serviços de manutenção preventiva e corretiva

de veículos leves HORA/HOMEM 15.000 R$ 100,00 R$ 1.500.000,00

ITEM CATSER DESCRIÇÃO
i UNTDADE DE

FORNECIMENTO
QUANTIDADE

VALOR ANUAL
ESTIMADO DE PEÇAS VALOR DE DESCONTO

SOBRE AS PEÇAS

VALOR TOTAL COM
DESCONTO

02 24805

Reposição/fornecime
nto de peças e
acessários de

veículos

Percentual de desconto
sobre as peças 19,7% 01 RS 3.298.240,00

RS 64.9753,28 R$ 2.648.486,72

VALOR TOTAL DO LOTE (RS) RS 4,148.486,72

ITEM CATSER DESCRIÇÃO UND DE
FORNECIMENTO

QUANTIDADE
ESTIMADA VALOR ESTIMADO

 VALOR TOTAL
ESTIMADO

01 3565
Serviços de manutenção preventiva e conetiva

de veículos pesados HORA/HOMEM
9.500 R$ 195,00 R$ 1.852.500,00

ITEM

—

CATSER DESCRIÇÃO
UNMADE DE

FORNECIMENTO QUANT IDADE
'VALOR ANUA L

ESTIMADO DE PEÇAS VALOR DE DESCONTO
SOBRE AS PEÇAS

VALOR TOOTAL COM
DESCNTO

02 24805

Reposição/fornecime
nto de peças e
acessórios de

veículos

Percentual de desconto
sobre as peças 10% 01 RS 4.440.878,00

R$ 444.087,80 R$ 3.996.790,20

VALOR TOTAL DO LOTE (RS) RS 5.849.290,20

ITEM CATSER DESCRIÇÃO UNI) DE
FORNECIMENTO

QUANTIDADE
ESTIMADA

VALOR ESTIMADO
VALOR TOTAL

ESTIMADO

01 3565
Serviços de manutenção preventiva e conetiva

de máquinas HORA/HOMEM
1.000 R$ 303,00

R$ 303.000,00

ITEM CATSER DESCRIÇÃO UNIDADE DE
FORNECIMENTO

QUANTIDADE VALOR ANUAL
ESTIMADO DE PEÇAS VALOR DE DESCONTO

SOBRE AS PEÇAS

VALOR TOTAL COM
DESCONTO

02 24805

Reposição/forneeime
nto de peças e
acessórios de

veículos

Percentual de desconto
sobre as peças 10%

01 RS 404.820,00
RS 40.482,00 R$ 364.338,00

VALOR TOTAL DO LOTE (Rã) RS 667.338,00

09/09/2021 15:40 Email — GABINETE PMTV-AL — Outlook

OFÍCIO N. 149-2021/GPTV

GABINETE PMTV-AL <gabineteprntv@hotmail.com>
Qui, 09/09/2021 15:39

Para: Diretoria de Licitações e Contratos <diretoria-licitpmca@hotmail.com>; suely juridico@hotmail.com
<suely juridico@hotmail.com>

Ii 2 anexos

Oficio n° 149 - 2021 - GPTV - Autorização para Adesão a ARP n° 275 - 2021 pertinente ao PE no 069 - 2021 - Campo
Alegre..pdf; PROCESSO NA ÍNTEGRA Manutenção Preventiva e Corretiva Mecânica.pdf;

Boa tarde, Prezado(a)!
Sirvo-me do presente para em resposta ao Ofício n. 146/2021-GP, encaminhar Oficio
n. 149/2021/GPTV - Assunto: Autorização para ARP n.275/2021 pertinente ao Pregão Eletrônico n.
069.2021, (Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos e máquinas com fornecimento
de pegas e componentes), bem como cópia na integra de todo o processo licitatório.

Cordialmente,

Joana Barbara da Silva
Assessora Legislativa
Gabinete do Prefeito
3543-1365/99900-2525

https://outlook.live.com/mail/0/sentitems/id/AQMADAwATZiZmYAZClINjE5LWNhNmQtMDACLTAwCgAQAD7WPoSWmFpPkcymNE4q13Fw%3D 1/1

- EMP. BRAS. DE CORREJOS E TELBRAFOS
Ag: 4301364 - AC TEOTONIO VILELA
TEOIONIO UILELA - AL
CAPJ...,: 34028316491336 Ins Est,: 240022238

COMPROUANTE DO CLIENTE
.....

Cliente  MUNICIPIO DE TEOTONIO VItELA
CNPJ/CPF....   12642829000110
Dec. Post.,...,..: 451387645
Contrato_.: 9912451654 Cod. Adm.: 18337570
Cartau ,: 74497502

havinento. 13/09/2021 Hora..., ., : 14:49:14
102069611 Matricu1e..: 60273971

Lautinenta.: 026 Atendimento: 00021
Modalidade.: A Fature;

DESCRICAO

CAR1A A FATORAR C40
DID. PREÇO(R )
1 15,65+

Valor do Porte(RS)..: 2.95
Can Destine: 57250-000 (AL)
Peso real (0)   35
Peso Tarifada: ...... : 003

  A6e8544227Sil
PE - 6 ED - S ES -
AVISO OE RECEBINENM:

REOISTR3 NACiONAL...: 6,35

635

Pastagen ocorrida Ws a hararic l iaite de
agen (pH), sera acrescido (un) die util ao pr
azo paten de entregA

YOTAL DO ATENDIMENTO(14)

Valor Declarado nio soiictta:lo
No caso de objeto com valor,
utilize o servico adicional de valor deciaredo,

15,65

PE - Praza final de entrego em dias úteis.
ED - Entrega doniciliar Sin/tida.

ES - Entrega Abed° - S Nia.
RE - Restrição de entrega - Sin/Nic.

A FATURAV

Reconheço a exatidio da(s) serviça(s) stedu(s)
o(s) qual(is) foram autorizados mediante a

apresentação do cartão da pastagem e que sorgo
Pa9bS por meio de feture. Os valores constantes
deste comprovante poderão sofrer vorinties de -

acordo con as cláusulas c9. - _----'
Note: Ren
Ass. Responsável.,. aos

o de CtirWt
ilia

Postagen ocorrida AltAry

agem (0411 sera acr/oscido I (wil)
azo Pad 46 de entAga

SERV. POSTAIS: DIREITOS E DEVERES-LEI 6538178

0 acompanhamento desses (Weiss odera ser
realizados pelas remetentes e destinatárias

nor meia do portal dos
Correios https://m.correios,com.br/
ou pelo eplicativo de rastrealenta

(Anne tempo!
Oaixe a APP de Pre-Atendinento dos Correios

Tenha seepre en nios o nunerc do ID Tiquete

deste comprovante, pore eventual contato con
as Correios.
VIA-CLIENTE SARA 8.6.00